[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От
15.11.2017

№ 1931
г.Ростов
О проведении аукциона на право

заключения договора аренды
земельных участков
В соответствии со статьями 39.6, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению муниципального имущества администрации (Никитина Т.В.) подготовить и организовать аукцион открытым по составу участников на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности расположенных по адресу:
1.1. Ярославская область, Ростовский район, д. Судино, кадастровый номер: 76:13:011701:583, площадью 1053 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства.
- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы -  равна рыночной оценки – 15 700 (Пятнадцать тысяч семьсот) рублей;
- шаг аукциона – 3% начальной цены предмета аукциона – 471 (Четыреста семьдесят один) рубль;

- размер задатка для участия в аукционе – 100% начальной цены предмета аукциона – 15 700 (Пятнадцать тысяч семьсот) рублей.
1.2. Ярославская область, Ростовский район, Ново-Никольский с/о, с. Ново-Никольское  кадастровый номер: 76:13:020303:1076, площадью 52 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения гаражей.

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы -  равна рыночной оценки – 1400 (Одна тысяча четыреста) рублей;

- шаг аукциона – 3% начальной цены предмета аукциона – 42 (Сорок два) рубля;

- размер задатка для участия в аукционе – 100% начальной цены предмета аукциона – 1400 (Одна тысяча четыреста) рублей.

1.3. Ярославская область, Ростовский район, Ново-Никольский с/о, с.Ново-Никольское, кадастровый номер: 76:13:020303:1058, площадью 131 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения гаража.

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы -  равна рыночной оценки – 3500 (Три тысячи пятьсот) рублей;

- шаг аукциона – 3% начальной цены предмета аукциона – 105 (Сто пять) рублей;

- размер задатка для участия в аукционе – 100% начальной цены предмета аукциона – 3500 (Три тысячи пятьсот) рублей.
1.4. Ярославская область, Ростовский район, д.Судино, кадастровый номер: 76:13:011701:580, площадью 58 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения хозяйственной постройки.

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы -  равна рыночной оценки – 1400 (Одна тысяча четыреста) рублей;

- шаг аукциона – 3% начальной цены предмета аукциона – 42 (Сорок два) рубля;

- размер задатка для участия в аукционе – 100% начальной цены предмета аукциона – 1400 (Одна тысяча четыреста) рублей.

1.5. Ярославская область, Ростовский район, Шугорский с/о, д.Судино, кадастровый номер: 76:13:011701:587, площадью 96 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения хозяйственной постройки.

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы -  равна рыночной оценки – 2 300 (Две тысячи триста) рублей;

- шаг аукциона – 3% начальной цены предмета аукциона – 69 (Шестьдесят девять) рублей;

- размер задатка для участия в аукционе – 100% начальной цены предмета аукциона – 2 300 (Две тысячи триста) рублей.

1.6. Ярославская область, Ростовский район, Шугорский с/о, д.Судино, кадастровый номер: 76:13:011701:581, площадью 67 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения хозяйственной постройки.

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы -  равна рыночной оценки – 1 600 (Одна тысяча шестьсот) рублей;

- шаг аукциона – 3% начальной цены предмета аукциона – 48 (Сорок восемь) рублей;

- размер задатка для участия в аукционе – 100% начальной цены предмета аукциона – 1 600 (Одна тысяча шестьсот) рублей.

1.7. Ярославская область, Ростовский район, Сулостский с/о, с. Белогостицы, кадастровый номер: 76:13:020605:519, площадью 94 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для содержания боксов гаражей.

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы -  равна рыночной оценки – 2 400 (Две тысячи четыреста) рублей;

- шаг аукциона – 3% начальной цены предмета аукциона – 72 (Семьдесят два) рубля;

- размер задатка для участия в аукционе – 100% начальной цены предмета аукциона – 2 400 (Две тысячи четыреста) рублей.
1.8. Ярославская область, Ростовский район, Шугорский с/о, д. Чупрониха, кадастровый номер: 76:13:011302:129, площадью 16 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения хозяйственной постройки.

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы -  равна рыночной оценки – 300 (Триста) рублей;

- шаг аукциона – 3% начальной цены предмета аукциона – 9 (Девять) рублей;

- размер задатка для участия в аукционе – 100% начальной цены предмета аукциона – 300 (Триста) рублей.

1.9. Ярославская область, Ростовский район, Шугорский с/о, д. Чупрониха кадастровый номер: 76:13:011302:128, площадью 37 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения хозяйственной постройки.

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы -  равна рыночной оценки – 700 (Семьсот) рублей;

- шаг аукциона – 3% начальной цены предмета аукциона – 21 (Двадцать один) рубль;

- размер задатка для участия в аукционе – 100% начальной цены предмета аукциона – 700 (Семьсот) рублей.

1.10. Ярославская область, Ростовский район, р.п. Поречье-Рыбное, ул. Мологская,  кадастровый номер: 76:13:040201:1393, площадью 20 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения хозяйственной постройки .

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы -  равна рыночной оценки – 700 (Семьсот) рублей;

- шаг аукциона – 3% начальной цены предмета аукциона – 21 (Двадцать один) рубль;

- размер задатка для участия в аукционе – 100% начальной цены предмета аукциона – 700 (Семьсот) рублей.

2. Извещение о проведении аукциона опубликовать в газете «Ростовский вестник».

3. Управлению муниципального имущества администрации (Никитина Т.В.) совместно с отделом по связям с общественностью (Отрывина Л.Н.) в день публикации извещения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить размещение извещения о проведении аукциона на официальном сайте Ростовского муниципального района и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (torgi.gov.ru).
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ростовского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                        А.Д. Константинов